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Wynalazek niniejszy dotyczy telefonów
lub podobnych aparatów, a w szczególno¬
ści aparatów do mowy głośnej (megafo¬
nów) .

Zgodnie z wynalazkiem, przepona tele¬
fonu lub t. p. wykonywuje się w postaci
pierścienia i umocowuje w oprawie gumo-
Wej lub z innego podobnego tworzywa sprę¬
żystego; gumę tę zaciska się wpobliżu
pierścienia na stronie jego wewnętrznej i
zewnętrznej, podczas gdy siła przyłożona
jest do przepony pośrodku jej średnic
wewnętrznej i zewnętrznej.

Pierścieniową tę przeponę najpraktycz¬
niej jest sporządzić z tworzywa niemagne¬
tycznego, w rodzaju np. eboniftu, i zaopa¬
trzyć w kołnierz walcowy, umieszczony w

pierścieniowej szczelinie powietrznej ma¬
gnesu i podtrzymujący uzwojenie, po któ-
rem przepływają prądy telefoniczne.

W charakterze równoważnika tworzy¬
wa sprężystego można zastosować zwinięte
śrubowo sprężyny, luźno pokryte materją¬
łem ni|eprzenikliwym dla powietrza, w ro¬
dzaju np. jedwabiu nasyconego oliwą, ce¬
lem szczelnego zamknięcia szczeliny po¬
wietrznej.

Można jednak rzeczoną przeponę wy¬
konać w sposób znany z żelaza.

W razie zastosowania podobnej prze¬
pony w połączeniu z tubą dla zbudowania
aparatu mówiącego głośno, najpraktyczniej
jest umieścić pośrodku tuby, a w sąsiedz¬
twie substancji zapełniającej otwór śród-
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kowy przepony, ciało zamykające znaczną
część wnętrza tuby z pozostawieniem tyl¬
ko pierścieniowej komory powietrznej po¬
między tern ciałem i tubą.

Wynalazek unaocznią załączony rysu¬
nek, na którym fig, 1 i 2 wyiobraża>ą plan
i przekrój poprzeczny jednej z moźKWyćh
form wykonania wynalazku, fig, 3—odmia¬
nę przepony, a fig. 4—przeponę umieszczeń
ną w tubie celem wytworzenia aparatu mó¬
wiącego,

Na rysunku cyfra -1 cfcnacza przeponę
pierścieniową z tworzywa niemagnetyczne¬
go, w rodzaju np, tekturki, wyposażoną w
kołnierz walcowy 2 i z umieszczonem na
niem uzwojeniemr po którem przypływaj-ą
prądy telefoniczne. Pierścień 1 spoczywa
na materjale sprężystym 4, umocowanym w
pierścieniach 5 i 6. Kołnierz 2 najwłaści¬
wiej jest połączyć z pierścieniem 1 paska¬
mi jedwabiu zaopatrzonemi w szereg, otwo¬
rów wytwarzających języki zwrócone na
zmianę ku każdej powierzchni części nie-
rozciętej przykleić je do pierścienia / i czę¬
ści nieodciętej kołnierza 2 i wreszcie zasma¬
kować to wszystko, wraz z uzwojeniem,
werni|ksem lub tym podobne.

Przeponę pierścieniową 1 najpraktycz¬
niej jest wykonać w ten sposób, aby natu¬
ralna >e> częstotliwość w kierunku promie¬
niowym była duża. Można ją wykonać w
postaci np* pierścienia tekturowego o szero¬
kości V2 cala i o grubości 1/32 cala, tub z
gazy aluminjowej uszczelnionej papierem.

Taką samą wielką częstotliwość natu¬
ralną można również uzyskać powiększa¬
jąc zarazem przeponę, wykonywując pier¬
ścień szerszym i marszcząc go w kierunku
promieniowym lub przyklejając doó paski
promieniowe. Można również pierścień ten
—sfalowany Mb gładki — wykonać w
kształcie liter V albo W.

Ciężar przewodnika w uzwojeniu 3 po¬
winien być równy ciężarowi przepony, albo
nieznacznie go tylko przekraczać, a wierz¬
chołek kołnierza 2 może być połączony na

pewnych odległościach żeberkami z obie¬
ma krawędziami pierścien?)a 1 dla podnie¬
sienia sztywności układu.

Gdy^przepona jest szeroka w stosunku
do magnesu, kołnierz 2 mieści się u szczy¬
tu rury stożkowej ó podstawie połączonej z
przeponą, albo też—w razie niezastosowa¬
nia magnesu o typie opisanym w patencie
angielskim Nr 229 759 układ magnetyczny,
w postaci np. piszczałki, zrównoważonego
ramienia telefonicznego luk igły gramofo¬
nowe?, może być przymocowany do wierz¬
chołka stożka o podstawie przytwierdzonej
do przepony i umieszczonej w tak^ sposób,
aby rozcinała promieniowo przeponę pier¬
ścieniową.

Sprężysty mater j ał, podtrzymujący
pierścieniową przeponę, najkorzystniej Jest
rozciągnąć w takim stopnia, aby drgając,
materiał ten udzielał układowi małej czę¬
stotliwości np. 80-ciu nie wyżej jednak 150
drgań na sekundę. Znaleziono, że jeżeli ma¬
terjał nie jest napięty, lecz luźny (innemi
słowy—zbyt gilętki), posiada zatem czę¬
stotliwość naturalną bardzo małą, wychy¬
lenia (amplituda) przepony dla tonów mu¬
zycznych niskich osiągają wartość taką, że
przepona przecina bieguny magnesu. Po¬
dobne niskie tony mogą powstawać-nietyl-
ko pod wpływem przejmowanych dźwię¬
ków* ale również wskutek przeciąiemla
wzmacniacza małe} częstotliwości

Na fig. 3 części analogiczne są oznaczo¬
ne temi samemi literami Przepona /, naj-
właśrawfej tekturowa, posiada przekrój w
kształcie podwójnego V, cyfra 11 oznacza
pierścień napinający. Układ magnesów M
posiada ustrój opisany w patencie angiel¬
skim Nr 229759.

Na fig, 4 cyfra 7 oznacza, tubę megafo¬
nu, a 8 ciało dotykające do pierścienia 6 i
zapełniające wnętrze tuby.

Zastrzeżenia patentowe.

L Telefon lub przyrząd podobny, zna-
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mienny tern, że pierścieniowa przepona jest
osadzona w oprawie z tworzywa sprężyste¬
go, zaciśniętego po stronie wewnętrznej i
zewnętrznej przepony, podczas gdy siła
przyłożona do przepony działa pośrodku
średnfc wewnętrznej i zewnętrznej tejże.

2. Telefon lub przyrząd podobny we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że przepo¬
na składa się z materjału niemagnetyczne¬
go i zaopatrzona jest w kołnierz walcowy
dźwigający uzwojenie.

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2,
znamienne tern, że sprężystość oprawy
przepony tak jest wyregulowana, iż odchy¬
lenia przepony dla przekazywanych tonów
najniższych nie przekraczają odchylenia

osiąganego przy częstotliwości około 80 lub
nieco więcej drgań.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3 w po¬
łączeniu z tubą, znamienne tern, że tuba
jest zaopatrzona w swem wnętrzu w kadłub
przylegający do mechanizmu zaciskowego
po stronie wewnętrznej przepony przysto¬
sowany do podziału wnętrza tuby w taki
sposób, aby powstała pierścieniowa komo¬
ra powietrzna.

M a r c o n i' s Wireless
Tele-graph Co. Ltd.

Zastępca: M. Skrzypkowsfci,
rzecznik patentowy.a
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